

KOMUNIKAT NR 21
Uczelnianej Komisji Wyborczej Politechniki Białostockiej
z dnia 16 lutego 2021 roku

W związku z Uchwałą nr 48/VI/XVI/2021 Senatu Politechniki Białostockiej z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie wyborów uzupełniających do Senatu Politechniki Białostockiej, Uczelniana Komisja Wyborcza PB informuje, że **wybory członka Senatu Politechniki Białostockiej w wyborach uzupełniających w okręgu wyborczym profesorowie oraz profesorowie uczelni zatrudnieni na Wydziale Informatyki odbędą się w miejscu i czasie określonym w poniższej tabeli.**

Wybory uzupełniające ogłasza się w związku z wygaśnięciem mandatu: dr hab. Doroty Mozyrskiej, prof. PB. W okręgu wyborczym w wyborach uzupełniających „**profesorowie oraz profesorowie uczelni zatrudnieni na Wydziale Informatyki**” liczba mandatów do obsadzenia wynosi: 1

Okręg Wyborczy	Miejsce i dzień wyborów	Komisja Wyborcza (skład)
Profesorowie oraz profesorowie uczelni zatrudnieni na Wydziale Informatyki	Wydział Informatyki Sala Nr 128 (Sala Rady Wydziału) 26 lutego 2021 piątek godz. 10.00 – 12.00	Członkowie Uczelnianej Komisji Wyborczej w liczbie 3 osób.

Wybory uzupełniające do Senatu Politechniki Białostockiej odbywają się w godzinach 10.00 - 12.00 w miejscu i czasie określonym w tabeli. Ze względu na obowiązek zachowania bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego informujemy, że w miejscu wyborów, oprócz członków komisji, możliwe będzie jednoczesne przebywanie tylko 3 osób. W związku z tym prosimy o uwzględnienie w czynnościach wyborczych ewentualnego czasu oczekiwania. Osoby, które do godziny 12.00 zgłoszą się do wyznaczonego miejsca głosowania, będą mogły oddać głos po niezbędnym ze względów bezpieczeństwa czasie oczekiwania i będą traktowane jak inni głosujący, którzy przyszedli w godzinach 10.00 – 12.00. Osoby, które do lokalu wyborczego przyjdą po godzinie 12.00, nie będą mogły głosować. Nad prawidłowością uczestnictwa w procesie wyborczym będzie czuwać Komisja Wyborcza.

Jednocześnie Uczelniana Komisja Wyborcza informuje, że wybory uzupełniające do Senatu Politechniki Białostockiej odbywać się będą z zachowaniem bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w następujący sposób:

- 1) W lokalu wyborczym znajdować się może komisja wyborcza oraz maksymalnie 3 osoby, które przyjdą oddać głos.
- 2) Członkowie Komisji Wyborczej w lokalu wyborczym są w maskach lub przyłbicach, osoby wydające karty wyborcze noszą dodatkowo rękawiczki, pozostali członkowie przy dokonywaniu czynności wyborczych albo noszą rękawiczki albo dezynfekują ręce;
- 3) Odległość między członkami Komisji Wyborczej oraz osobami głosującymi wynosi minimum 1,5 metra;
- 4) Komisja Wyborcza wyposażona jest w rękawiczki oraz płyny dezynfekujące;
- 5) Karty do głosowania wydawane są przez członków Komisji Wyborczej siedzących w specjalnych miejscach, posiadających odpowiednią przesłonę z plexi;
- 6) Pracownicy kierując się do lokalu wyborczego powinni ograniczyć się do zabrania rzeczy niezbędnych do wykonania czynności głosowania (m.in. dowodu tożsamości).

- 7) Opiekun nie może wejść z osobą niepełnosprawną do lokalu wyborczego, z wyjątkiem sytuacji, kiedy głosujący wymaga pomocy np. w poruszaniu się.
- 8) Osoby przychodzące do lokalu wyborczego w celu oddania głosu, muszą posiadać maseczkę zakrywającą usta i nos (Komisja Wyborcza nie wyposaża osób głosujących w maseczki) oraz zdezynfekować ręce płynem dezynfekującym znajdującym się przed wejściem do lokalu wyborczego lub założyć rękawiczki ochronne bezpośrednio przed wejściem do lokalu wyborczego;
- 9) Osoby czekające na wejście do lokalu wyborczego czekają w kolejce, w odstępach wynoszących minimum 1,5 metra, zgodnie z liniami zaznaczonymi na podłodze przed lokalem wyborczym;
- 10) Osoby oddające głos czynią to za pomocą długopisu przekazanego przez UKW, który po użyciu podlega zwrotowi oraz dezynfekcji lub za pomocą własnego długopisu zostawiającego trwały, nieusuwalny ślad na karcie wyborczej;
- 11) Głos oddaje się w lokalu wyborczym w specjalnie przygotowanym do tego miejscu, umożliwiającym tajność głosowania, a kartę do głosowania wrzuca się do zapieczętowanej urny wyborczej;
- 12) Jeżeli to możliwe, w dniach, w których przeprowadzane są wybory, w obiekcie nie należy prowadzić żadnych zajęć ze studentami lub należy rozpocząć prowadzenie zajęć po zakończeniu wyborów w danym dniu i zdezynfekowaniu pomieszczeń.
- 13) Na teren Uczelni mogą wejść wyłącznie osoby z zakrytymi ustami i nosem (maseczką jedno- lub wielorazową, materiałem, przyłbicą - w szczególności w przypadku osób, które ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką). Zakrywanie ust i nosa obowiązuje na terenie całej Uczelni.
- 14) Osoby, które ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką, mogą nosić przyłbicę. W takiej sytuacji minimalny odstęp, pomiędzy osobami musi wynosić 2 metry.
- 15) Uczelnia nie zapewnia wody pitnej. Na wybory, jeżeli jest taka potrzeba należy przynieść własną butelkę z wodą.

Uczelniana Komisja Wyborcza prosi społeczność Politechniki Białostockiej o bezwzględne stosowanie się do powyższych zasad w celu umożliwienia bezpiecznego przeprowadzenia czynności wyborczych.

Uczelniana Komisja Wyborcza, przypomina również, że zgodnie z treścią Uchwały nr 12 Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 18 maja 2020 w sprawie interpretacji Regulaminu Wyborczego Politechniki Białostockiej w przypadku osób posiadających czynne i/lub bierne prawo wyborcze, które jednocześnie przynależą do dwóch lub więcej grup uprawnionych do wzięcia udziału w wyborach kolegium elektorów, rektora oraz członków senatu w Politechnice Białostockiej, muszą one podjąć decyzję, w ramach której z grup będą korzystać ze swojego czynnego i/lub biernego prawa wyborczego. Raz podjęta decyzja o wykorzystaniu biernego i/lub czynnego prawa wyborczego, w którejkolwiek z grup uniemożliwia ponowne wykorzystanie tego prawa w innej grupie, albowiem osoba ta może kandydować tylko w jednej z grup i ma prawo oddać tylko jeden głos. W przypadku, gdy osoba biorąca udział w wyborach (czylnie i/lub biernie) wykorzysta swoje prawo wyborcze w danej grupie, Uczelniana Komisja Wyborcza odnotowuje ten fakt i uniemożliwia takiej osobie głosowanie / kandydowanie w innej grupie wyborczej.

Przewodniczący
Uczelnianej Komisji Wyborczej PB


prof. dr hab. inż. Roman Hejft